

## Södra skärgården - synpunkter medborgardialog 2016-05-16

Tema	Underrubrik	Synpunkter
Trafik och kommunikation	<b>Kollektivtrafik</b>	Organisera av och påstigning på Saltholmen vår och sommar
Trafik och kommunikation		Mest trafik till Bratten
Trafik och kommunikation		Färjetrafiken fungerar bra, kommer i tid.
Trafik och kommunikation		Det finns hamnar som behöver/önskar mer trafik.
Trafik och kommunikation		Ö-snabben är jättebra, behövs fler snabba bussturer till stan.
Trafik och kommunikation		Många transporterar barnen till skola/förskola på flakmoppar.
Trafik och kommunikation		Båttlinjer från centrum är mycket positivt, fler sådana linjer.
Trafik och kommunikation		Tätare båtturer
Trafik och kommunikation		Fler turer med Ö-snabben
Trafik och kommunikation		Kommunikationen till Saltholmen har förbättrats
Trafik och kommunikation		Fler båtavgångar, bra med båt från Stenpiren, fler turer därifrån
Trafik och kommunikation		Vill ha tätare båtturere, 30-40min
Trafik och kommunikation		Hållplatsen Mittvik Vrångö, upprustning behövs, regnskydd m.m.
Trafik och kommunikation		Bättre förbindelser med centrum och Frölunda/Sisjön
Trafik och kommunikation		Bättre kommunikationer behövs för att jag ska bo kvar
Trafik och kommunikation		Det är långt att pendla vilket gör det svårt att leva och bo
Trafik och kommunikation		Det tar för lång tid att åka båt och spårvagn, vilket hindrar mig från att besöka andra delar av staden
Trafik och kommunikation		Det är viktigt med goda förbindelser med staden och täta turer för båtarna
Trafik och kommunikation		Fler och snabbare turer från Tången
Trafik och kommunikation		Kommunikationerna för pendlare är viktigt för vardagslivet
Trafik och kommunikation		Kommunikationer direkt till centrum saknas
Trafik och kommunikation		Fler och snabbare turer från Tången, så förenklas vardagen
Trafik och kommunikation		Utveckla kommunikationerna
Trafik och kommunikation		Göteborgs stad saluför skärgården som ett turistmål utan att lösa befolkningens behov av p-platser och plats på skärgårdsfärjan
Trafik och kommunikation		Det är dåliga kommunikationer till Brännö och Asperö från övriga skärgården
Trafik och kommunikation		För att utveckla skärgården behövs bättre kommunikationer på och mellan öarna samt in till staden. Båt hela vägen in till stenpiren
Trafik och kommunikation		Bättre kommunikationer mellan öarna
Trafik och kommunikation		Det är för dåliga kommunikationer mellan öarna, det hindrar oss
Trafik och kommunikation		Kommunikationen mellan öarna fungerar inte. Vi kan inte ha ett samarbetet som fungerar när vi måste resa i timal via Saltholmen
Trafik och kommunikation		Förbättra trafiken mellan öarna
Trafik och kommunikation		Internkommunikation mellan öarna, bro och/eller linbana
Trafik och kommunikation		Vill kunna använda de interna transpoerna bättre
Trafik och kommunikation	Fler båtlinjer mellan öarna, främst på helger. Någon form av runtutur hade varit bäst. Koppling mellan södra delen Vrångö/Donsö/Styrsö till norra delen Brännö/Asperö behöver förbättras	
Trafik och kommunikation	Bro mellan Asperö och Brännö önskas. Risker finns ju att Rödestenförsvinner som hållplats vilket troligen Brännöborna inte gillar.	
Trafik och kommunikation	Bro eller vägfärja från fastlandet ut till alla öar	
Trafik och kommunikation	Broar mellan öarna saknas och till fastlandet	
Trafik och kommunikation	Bättre förbindelse mellan öarna, broförbindelser	
Trafik och kommunikation	Brorar mellan öarna i södra skärgården kommer öka tillgången till service, och vara en attraktiv cykellaktivitet	
Trafik och kommunikation	Vi behöver broar mellan öarna, även till fastlandet, och bättre båttförbindelser	
Trafik och kommunikation	Flexlinjen är svår att förstå. Gör reklam för flexlinjen, mer info.	
Trafik och kommunikation	Flexlinje är viktig	
Trafik och kommunikation	Någon flexlinje-hämtning vid/till färjan så man slipper att ha moped eller golfbil	
Trafik och kommunikation	Flexlinjen fungerar bra, måste byggas ut, mer turer, även på helgerna	
Trafik och kommunikation	Behövs fler möjligheter att åka flexlinjen	
Trafik och kommunikation	Fler bilar till Flexlinjen på Styrsö. Personer får ofta vänta länge eftersom bilarna ofta var upptagna	
Trafik och kommunikation	Boendekort för skärgårdsbor	
Trafik och kommunikation	Boendekort för den som bor och jobbar i skärgården	
Trafik och kommunikation	Jag skulle vilja at staden har ett mer långsiktigt perspektiv där de kollektiva möjligheterna byggs ut mer. Direktfärjor in till Stenpiren under pendlingstid, Styr och Ställ vid Saltholmen, bussar som går från Saltholmen till Frölunda.	
Trafik och kommunikation	<b>Gång och cykel</b>	Förbättra så att det är möjligt att ta med cykeln på båtarna även på sommaren när det är fullt. Idag verkar fler och fler välja cykeln och de som cykelpendlar har det svårt på sommaren
Trafik och kommunikation		Det är viktigt att främja cykling, så att det fungerar. Fler borde cykla
Trafik och kommunikation	<b>Trafik och parkering</b>	Föräldrar vågar inte låta små barn cykla, lägg in aspekten folkhälsa
Trafik och kommunikation		Parkeringsplatserna - om vi ska kunna bo och bygga här
Trafik och kommunikation		Befolkningsutvecklingen hänger ihop med parkeringsproblemet vid Saltholmen. Det är svårt att bo här med barnfamilj
Trafik och kommunikation		Det tar för lång tid att få parkering. Idag har de äldre bästa parkeringsplats medan yngre och barnfamiljer måste gå längre.
Trafik och kommunikation		Parkering och Tpuss är den viktigaste frågan.
Trafik och kommunikation		Parkering måste lösas, fler p-platser för fastboende
Trafik och kommunikation		Viktigast av allt är parkeringsplatser till alla boende på öarna
Trafik och kommunikation		Parkeingsplatser behövs
Trafik och kommunikation		Det saknas parkeringsplatser
Trafik och kommunikation		Parkering på Saltholmen är viktigt för at vardagslivet ska fungera, samt bättra handikappsanpassning
Trafik och kommunikation		Parkering Saltholmen
Trafik och kommunikation		P-hus på Saltholmen annars flyttar vi
Trafik och kommunikation	Bilparkering är allt för att vardagslivet inte blir för negativt	

Trafik och kommunikation		Parkeringsdäck över befintliga parkeringar på Saltholmen
Trafik och kommunikation		För lite fasta p-platser på Saltholmen
Trafik och kommunikation		Parkeringsfrågan måste lösas för att få yngre att stanna kvar, ingen vill vänta 25 år för en p-plats. Resultatet blir mindre underlag för skolorna
Trafik och kommunikation		För lite parkeringar
Trafik och kommunikation		Utan parkeringsplatser på saltholmen flyttar unga yngre ut i skärgården, och skärgården dör ut
Trafik och kommunikation		En större kommunal satsning på bilpooler
Trafik och kommunikation		Parkeringsfrågan måste lösas, för att kunna bo här
Trafik och kommunikation		Fler parkeringsplatser (parkeringshus) på Saltholmen, och Långedrag, samt flytta besöksparkering till Långedrag
Trafik och kommunikation		Bättre möjlighet att frakta gods från staden
Trafik och kommunikation		Godshantering på Bratten flytt till Långesund. Idag blandas barn och tunga fordon
Trafik och kommunikation		Godshantering Styrso-Donsö, flytt från Bratten till Långesund
Trafik och kommunikation		Taxi behövs på Donsö
Trafik och kommunikation		Handikappanpassa bryggan på Saltholmen
Trafik och kommunikation		Allmän trafikinformaion och skyltning behövs
Trafik och kommunikation		Vägnätet behöver breddas på Styrso
Trafik och kommunikation		Problem med busåkande mopedister. Kör vårdslöst på nätter och för fort.
Trafik och kommunikation		För mycket golfbilar, de tar över, jämfört med lastmoped
Trafik och kommunikation		Golfbilar medför samma beteende som i bil, att köra för fort
Trafik och kommunikation		I trafikfrågor hänvisas vi till vägföreningen, vi önskar att det fanns en politisk vision, vilken miljö vill vi ha
Trafik och kommunikation		Jämfört med Brännö där man klarar sig med cykelkärra osv.
Trafik och kommunikation		Se över behovet att köra med stora fordon, tex sopbilen har blivit mindre
Trafik och kommunikation		Det finns ingen som ser till om folk har dispenser eller följer trafikregler
Trafik och kommunikation		Asperö har inga golfbilar, vägarna klarar inte det.
Trafik och kommunikation		Vill inte att all trafik går genom Styrso centrum
Trafik och kommunikation		För mycket trafik på Styrso, golfbilar och andra stora lastbilar
Trafik och kommunikation		Asperö är en idyll jämfört med Styrso när det gäller trafikproblem på öarna. På Asperö är det inga ungdomar som "stör" med mopedåkande
Trafik och kommunikation		Trafikföringen är urusel hos folk
Trafik och kommunikation		Trafikmiljön på Styrso är farlig, framförallt för skolbarnen
Trafik och kommunikation		Inga vanliga bilar men mycket trafik
Trafik och kommunikation		Trafiksituationen på Donsö är dålig, där många kör fort med golfbilar och mopeder
Trafik och kommunikation		Den tunga trafiken ökar på Styrso, det saknas parkeringsmöjligheter för golfbilar, vägarna är inte dimensionerade för dagens trafik, trafikregler följs inte, polisen har inte tillräckligt med resurser för att komma ut till öarna

Fritid och mötesplatser	<b>Nuvarande mötesplatser</b>	Idrottsplatsen
Fritid och mötesplatser		Kyrkorna
Fritid och mötesplatser		Mycket bra föreningsliv
Fritid och mötesplatser		Styrso BK har många generationsöverskridande aktiviteter
Fritid och mötesplatser		Det är i hamnarna som man möts, de är naturliga mötesplatser
Fritid och mötesplatser		Vid Tången möttes man förr på somrarna vid restuarangen och när båten lade till
Fritid och mötesplatser		Kyrkorna
Fritid och mötesplatser		Kyrkorna och idrotten är de mötesplatser som finns
Fritid och mötesplatser		Att läsa kurser på universitet gör att man reser till andra platser i staden
Fritid och mötesplatser		Träffpunkten
Fritid och mötesplatser		Rikt föreningsliv, det är så man umgås
Fritid och mötesplatser		Ungdomarna använder Kohagsplanen mycket
Fritid och mötesplatser		Dåligt med ungdomsaktiviteter och bostäder vilket för att de flyttar till stan
Fritid och mötesplatser		Vi besöker Frölunda, Sisjön
Fritid och mötesplatser		Caféerna, församlinghem/Kyrkan
Fritid och mötesplatser		Finns inga generationsöverskridande mötesplatser
Fritid och mötesplatser		På båten, Båtebacke, Kyrkorna, Styrso BKs lokaler
Fritid och mötesplatser		På båten är det generationöverskridande mötesplats
Fritid och mötesplatser		För lite aktiviteter och mötesplatser på vintern
Fritid och mötesplatser		För få mötesplatser
Fritid och mötesplatser		Generationsöverskridande mötesplatser är idrottsföreningar och kyrkor
Fritid och mötesplatser		Vi besöker Frölunda torg och city
Fritid och mötesplatser	<b>Utveckling</b>	Teater, bio, simma-vallhalla
Fritid och mötesplatser		Ungdomarna har för lite att göra
Fritid och mötesplatser		Mer kulturaktiviteter
Fritid och mötesplatser		Museér saknas på Donsö, skulle vara en idé att visa ??
Fritid och mötesplatser		Man vill resa in till stan för att få kulturupplevelser, som Operan eller annat.
Fritid och mötesplatser		Vi vill ha kulturella aktiviteter till öarna
Fritid och mötesplatser		Mer aktiviteter för ungdomarna
Fritid och mötesplatser		Lokal gemenskap för unga och gamla, tex studiecirklar
Fritid och mötesplatser		Vi måste åka till staden för att ta del av kulturlivet, shopping, mm
Fritid och mötesplatser		Fler bänkar utmed våra vägar kan skapa generationsöverskridande mötesplatser
Fritid och mötesplatser		Bänkar utmed promenadstråk
Fritid och mötesplatser		Fler mötesplatser på vintern

Fritid och mötesplatser		Mer kulturaktiviteter och föreläsare
Fritid och mötesplatser		Ishuset på Styrso Sandvik
Fritid och mötesplatser		Reser in till Göteborg för kultur
Fritid och mötesplatser		Föreläsare som kommer hit, och är bekostade av kommunen
Fritid och mötesplatser		Fler samlingslokaler
Fritid och mötesplatser		Större kulturutbud vore önskvärt
Fritid och mötesplatser		Finns för få mötesplatser, behövs stora lokaler för möten, gör lokalen flexibel så att den möter flera behov
Fritid och mötesplatser		Isbverket, sandvik
Fritid och mötesplatser		Större och bredare kulturutbud, tex bio, musik, teater och författarbesök
Fritid och mötesplatser		Större samlingsplats saknas
Fritid och mötesplatser		För att skapa generationsöverskridande mötesplatser behövs ett tema
Fritid och mötesplatser		Flytta lastterminalen från Bratten till Skäret och utveckla området till mötesplats för alla
Fritid och mötesplatser		Ska skärgården kunna erbjuda turism måste förbättringar finnas att hantera ökat tryck, ex behövs toaletter och båtturer från stenpiren.
Identitet	<b>Områdets karaktär</b>	Naturen och gångstigarna är viktiga
Identitet		Styrso har lite olika samhällen, Bratten mer stadslikt, Tången mer fiskesamhälle
Identitet		Donsö mer fiskarsamhälle
Identitet		Skärgården har en skenande utveckling gällande gods- och passagerartrafik
Identitet		Det är öar med känsliga områden och speciell struktur
Identitet		Fiskenäringen är nästan obefintlig. En hel yrkeskår har försvunnit och med den all kringverksameht
Identitet		Att det är tyst och lugnt är specifikt för skärgården
Identitet		Karaktären på öarna har ändrats från levande öar till sovstad
Identitet		Förr fanns det boskap och vi tog oss fram med häst och vagn
Identitet		Naturen är nära.
Identitet		Från fiskesamhälle till sovstad
Identitet		Mindre attraktivt på vintern men toppen på sommaren
Identitet		Sommarboende
Identitet		Havsmiljön och naturen
Identitet		Naturen och havet, egen livsstil
Identitet		Blivit mer fastlandsligt med golfbilar istället
Identitet		Den gröna miljön
Identitet		Trafiken har ökat och Styrso Bratten har förstörts med Lastfärja
Identitet		Öarna sinsemellan är väldigt olika
Identitet		Det är färre unga vuxna och barnfamiljer nuförtiden, vilket beror på parkeringsbristen
Identitet		Vattnet och öarna, men väldigt olika öar
Identitet		Den bilfria idyllen på Styrso håller på att krackeleras
Identitet		Vadnalismen har ökat på öarna
Identitet		Det har blivit färre unga vuxna och fler äldre
Identitet	<b>Samhörighet/bevara</b>	Företagen har delat på ansvaret, exempelvis har den en livsmedelsbutiken på Styrso apoteket och den andra systembolaget
Identitet		Det finns en skillnad mellan öarna, vilka som bor och söker sig dit
Identitet		Styrsobor hälsar på varandra vart än i världen man träffas
Identitet		Positiva till turisterna och vill göra mer för dem
Identitet		Man känner varande på öarna
Identitet		Samhörigheten för att man hjälper varandra i alla möjliga situationer
Identitet		Alla tycker inte om inflyttande Göteborgare
Identitet		Finns mycket integritet mellan öarna
Identitet		Genom att prata med varandra kan man lösa många problem, ex när ungdomarna åkte fort förbi mitt hus, så pratade jag med dem och sen dess kör de lugnt förbi mig.
Identitet		Separera turister och fastboende, turister kan åka från stan och fastboende från Saltholmen
Identitet		Vill få bort bilar och bevara de fina miljön
Identitet		Kyrkan skapar gemenskap
Identitet		Bra samhörighet inom varje ö
Identitet		Det har blivit färre arbetsplatser över tid
Identitet		Värna kontverksamheten
Identitet		Vill bevara det traditionella ösamhället
Identitet		Konkurrens mellan öarna, "way to hell" på bron
Identitet		Samhörigheten försvinner med trafiken
Identitet		Samhörigheten fungerar bra
Identitet		Samhörigheten har blivit sämre, mera egenintressen
Identitet		Bra samhörighet
Identitet		Styrso och Donsö borde ta emot fler nyanlända
Identitet		Bevara de öppna ängarna, de ytor som finns kvar, samt inte röra utmarkerna (tex Brännholmsviken)
Identitet		Bevara det skärgårdsspecifika
Identitet		Bad, cykling, fiske, natur, fågellivet lockar andra hit
Identitet		Bad och natur lockar andra hit.
Identitet		Naturen och skärgården lockar andra hit
Identitet		Bad, natur och miljön lockar andra människor



Skolor/utbildning	Utveckling	Det är dåliga resultat på Styrösökolan, som har förklarats med årekommande lärarbyten
Skolor/utbildning		Skolorna på Donsö måste bli mer attraktiva för personal
Skolor/utbildning		Vi önskade diskutera de dåliga studieresultaten med Sektorchefen vilket inte blev tillfälle för. Ryktet om att Styrösökolan har dåligt rykte sprider sig snabbt, vilket gör att de inte vill flytta hit.
Skolor/utbildning		Jobba mot mobbing i skolorna så stärks tryggheten
Skolor/utbildning		Låt även Styrösö simhall bli inträdesfritt. Varför ska bara fastlandets simhallar omfattas av det beslutet?
Skolor/utbildning		Satsa mer på kulturskolan
Service		Vårdcentralen och tandläkare fungerar bra, väldigt glada att det finns
Service		Finns bra med livsmedelsbutiker
Service		Det behövs fler restauranger
Service		På Aperö fungerar inte handeln så bra, det är daglivarna som är problemet
Service		Posten fungerar bra
Service		Kommunen satsar på besöksnäring men hur hanterar man behovet av ökad service?
Service		En bro mellan Asperö och Brännö kan stärka marknadsunderlaget för handeln.
Service		Stärka knutpunkterna på öarna är viktigt, med service och handel.
Service		Vardagslivet fungerar hyggligt, men borde vara bättre
Service		Närhet till skola och sjukvård är viktigt
Service		Viktigt för boende på öarna är att sjukvård och tandvård fungerar bra, äldreboende och hemtjänst, samt förskola och skola
Service		Ökad turism kräver bättre skyltning, fler toaletter, återvinningsstationer, sopkorgar och mer information
Service		Toaletter
Service		Behöver signalmast på Bratten
Service		Vårdcentral och ambulansbåten fungerar bra
Service		Sjukvården har blivit mycket bättre
Service		Färre affärer nu men servicen är fortsatt bra
Service		Fler arbetstillfällen
Service		Fler affärer
Service		Fler arbetsplatser och stöd för entreprenörer
Service		Fler arbetstillfällen, stöd för nya företag
Service		Servicen fungerar bra
Service		Fler toaletter på öarna